

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2024
HONDAKINEN BALANTZEA 2024/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
011200	Gestión Financiera Finantza kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	571.224,12 543.435,07		27.789,05 27.789,05
136100	Despliegue del Servicio por el Territorio Zerbitzua lurraldean hedatzea	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	9.419,25 3.062,01		6.357,24 6.357,24
136101	Regulación de Gestión del SPEI de Álava Arabako SPIZ kudeatzeko arauketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	698.180,91 317.164,01		381.016,90 381.016,90
151600	Información Territorial y Fomento Acción Urbaníst. Lurralde informazioa eta hirigintzaren sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	394.042,53 125.114,51		268.928,02 268.928,02
172400	Ámbito Forestal Basoen arautze, antolamendua eta kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	2.090.268,28 1.325.526,24		764.742,04 764.742,04
172600	Espacios Naturales y Biodiversidad Naturagunea eta biodibertsitatea	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	695.974,52 592.957,71		103.016,81 103.016,81
172601	Gestión Integral Residuos Hondakinen kudeaketa integrala	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.644.798,64 1.312.957,94		331.840,70 331.840,70
179400	Ordenación y Gestión Cinegética Ehiza eta arrain jarduerak arautze eta kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	51.950,60		51.950,60
221300	Gastos Acción Social Personal Gizarte-ekintza pertsonalaren gastuak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	27.609,56		27.609,56 27.609,56
230801	Dirección de Innovación, Sist.Gestión y Evaluación Berrik., Kudeaketa Sist. eta Ebaluazioaren zuzend.	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	415.497,41 184.825,57		230.671,84 230.671,84
231800	Dirección Servicios Sociales Gizarte zerbitzuen zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	17.510.933,68 17.190.031,93		320.901,75 320.901,75
232021	Igualdad Berdinatasuna	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	115.874,70 52.999,34		62.875,36 62.875,36
232022	Cooperación al Desarrollo Garapenerako lankidetzak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	93.640,18 31.945,89		61.694,29 61.694,29

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
232023	Convivencia Intercultural Kultura arteko bizikidetzatza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	59.032,96 31.419,98		27.612,98 27.612,98
232024	Derechos Humanos y Memoria Histórica Giza eskubideak eta memoria historikoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	80.710,90 79.701,50		1.009,40 1.009,40
232700	Juventud Gazteria	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	275.200,61 275.200,61		
241300	Fomento de Empleo Enpleguaren sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.287.428,30 878.689,59		408.738,71 408.738,71
332700	Archivos Agiritegiak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	44.170,42		44.170,42
332701	Casa de la Cultura Kultura etxea	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	54.000,11 18.153,68		35.846,43 35.846,43
333700	Museos Museoak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	364.274,34 203.000,00		161.274,34 161.274,34
334020	Fomento de Valores del Territorio Lurraldearen kultura-sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.152.000,00 1.000.000,00		152.000,00 152.000,00
334700	Acción Cultural Kultura ekintza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	173.628,99 82.723,31		90.905,68 90.905,68
334701	Plan Estratégico de Cultura Kultura plan estrategikoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	18.983,63 8.904,15		10.079,48 10.079,48
335021	Fomento del Euskera Euskararen sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	566.549,78 207.373,65		359.176,13 359.176,13
335251	Fomento del Euskera Euskararen sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	8.000,00 8.000,00		
336700	Patrimonio Arqueológico y Paleontológico Ondare arkeologikoa eta paleontologikoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	393.730,89 33.011,12		360.719,77 360.719,77

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2024
HONDAKINEN BALANTZEA 2024/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
336701	Restauración Zaharberrikuntza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	170.213,84 48.700,36		121.513,48 121.513,48
336702	Patrimonio Histórico Arquitectónico Historia eta arkitektura ondarea	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.165.928,85 568.186,31		597.742,54 597.742,54
341700	Apoyo y Promoción del Deporte Kirolari laguntzea eta sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	335.529,83 192.990,19		142.539,64 142.539,64
414100	Mejora del Bienestar Local en el Ámbito Rural Tokiko ongizatea hobetzea landa-eremuan	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	228.758,23 3.402,99		225.355,24 225.355,24
414400	Fomento, Políticas Agrarias y Desarrollo Rural Sustapena, nekazaritza politikak eta landa garapen	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	4.601.663,23 2.263.585,86		2.338.077,37 2.338.077,37
419400	Colaboración con el Sector Sektorearekin lankidetzatza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.757.655,24 1.697.495,16		60.160,08 60.160,08
419401	Viticultura, Enología y Producción de Vino Mahastizaintza, enologia eta ardogintza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	68.610,43 20.414,41		48.196,02 48.196,02
419402	Ganadería Abeltzaintza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	916.404,36 299.351,25		617.053,11 617.053,11
430300	Dirección Fomento Empleo, Comercio y Turismo Enplegua, merkat. eta turismo sust. zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	125.466,43 7.865,00		117.601,43 117.601,43
431300	Comercio Merkataritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	233.661,81 172.709,04		60.952,77 60.952,77
432020	Promoción Imagen del Territorio Lurraldearen turismo-sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	224.585,86 65.337,50		159.248,36 159.248,36
432300	Turismo Turismoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	768.710,77 674.093,34		94.617,43 94.617,43
433151	Serv. Comun. Direcc. Desarr. Económ. e Innovación Ekonomia garapena eta berrikuntza.zuzen.zerb. kom.	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	96.273,56 19.400,00		76.873,56 76.873,56

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2024
HONDAKINEN BALANTZEA 2024/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
433152	Mejora de la Competitividad Lehiakortasunaren hobekuntza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	2.075.486,19 930.568,68		1.144.917,51 1.144.917,51
433153	Infraestr. Logísticas, Indust., Tecn. y Servicios Logist., indus., tekn. eta zerbitzu azpiegiturak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.659.843,47 1.038.248,74		621.594,73 621.594,73
439300	Artesanía Artisautza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	22.864,17 17.215,59		5.648,58 5.648,58
441100	Promoción del Transporte en el Territorio Garraioaren sustapena lurraldean	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	22.985,27		22.985,27 22.985,27
441500	Movilidad y Transportes Mugikortasun eta garraioa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	2.637.672,63 2.436.627,08		201.045,55 201.045,55
442500	Convenios Movilidad Mugikortasun-hitzarmenak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	186.208,16 15.970,70		170.237,46 170.237,46
452400	Regadíos Ureztatzeko azpiegiturak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.349.777,18 1.120.907,55		228.869,63 228.869,63
452600	Ciclo Integral del Agua Uraren ziklo osoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.141.458,28 924.974,95		216.483,33 216.483,33
453500	Infraestructuras Viarias Bide azpiegiturak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	2.649.004,38 2.432.267,14		216.737,24 216.737,24
453501	Expropiaciones Desjabetzeak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	345.817,78 10.052,68		335.765,10 335.765,10
456600	Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático Ingurumen iraunkortasuna eta klima aldaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	2.782.889,20 2.585.373,48		197.515,72 197.515,72
459100	Programas de Ayudas a Entidades Locales Toki erakundeentzako laguntza programak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	3.989.422,31 3.728.809,08		260.613,23 260.613,23
459101	Parques Locales de Esparcimiento Aisialdirako tokiko parkeak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	124.377,49 85.363,32		39.014,17 39.014,17

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2024
HONDAKINEN BALANTZEA 2024/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
459102	Capitalidad del T.H.A. ALH-aren hiriburutza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.250.000,00		1.250.000,00 1.250.000,00
459400	Infraestructuras Agrarias Nekazaritzako azpiegiturak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	792.273,39 654.775,96		137.497,43 137.497,43
463020	Centro de Innovación Abierta Berrikuntza-zentro irekia	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	50.000,00 50.000,00		
491100	Informatización de Entidades Locales Toki-erakundeak informatizatzea	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	418.417,18 397.696,50		20.720,68 20.720,68
920021	Dirección de Gabinete del Diputado General Diputatu Nagusiaren kabinetea zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	512.925,49 307.674,44		205.251,05 205.251,05
920022	Acciones de Comunicación Komunikazio ekintzak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	215.906,03 95.611,52		120.294,51 120.294,51
920023	Gobierno Abierto Gobernu Irekia	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	124.746,61 100.920,05		23.826,56 23.826,56
920150	Dirección de Reto Demográfico Demografia Erronkaren zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	628.346,73 373.588,64		254.758,09 254.758,09
920250	Gobierno Abierto Gobernu Irekia	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	10.000,00		10.000,00 10.000,00
920301	Gastos Generales Función Pública Funtzio Publikoa gastu orokorrak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	44.111,17 223,75		43.887,42 43.887,42
920305	Dirección de Servicios Generales Zerbitzu Orokorraren zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	4.150.578,41 725.826,56		3.424.751,85 3.424.751,85
922100	Soporte Jurídico y Económico EELL TE-Entzako laguntza juridiko eta ekonomikoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	85.804,73 20.017,67		65.787,06 65.787,06
931200	Finanzas y Presupuestos Finantza eta aurrekontuak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	926.376,85 846.780,09		79.596,76 79.596,76

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2024
HONDAKINEN BALANTZEA 2024/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
931201	Fondos Europeos Europako funtsak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	24.594,13 4.636,46		19.957,67 19.957,67
932200	Administración Tributaria Zerga administrazioa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	71.397,39 254,40		71.142,99 71.142,99
932201	Prevención y Lucha Contra el Fraude Iruzurraren aurkako prebentzioa eta borroka	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	2.126.760,42 609.000,89		1.517.759,53 1.517.759,53
932204	Catastro Katastroa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	136.608,95		136.608,95 136.608,95
933200	Gestión del Patrimonio Ondarearen kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	46.823,83 23.584,08		23.239,75 23.239,75
942100	FOFEL TEFF	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	5.763.177,49 5.763.177,49		
TOTAL GENERAL		MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	75.857.243,06		20.017.366,35 20.017.366,35
ORO HAR GUZTIRA		SDO/SLD	55.839.876,71		